
13

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / DUBEN 2016 / 19 KČ

RADIM ŘEZNÍK
PO ROCE ZNOVU NA HŘIŠTI

FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016

MOL CUP
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK MLADÁ BOLESLAV 
STŘEDA 13. 4., 17.30 HOD., DOOSAN ARENA   

25. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC ZBROJOVKA BRNO 
NEDĚLE 17. 4., 16.45 HOD., DOOSAN ARENA



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

FC  VIKTORIA PLZEŇ



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
Vítejte na dalším z řady domácích utkání letošní náročné sezóny. Ocitáme se v si-
tuaci, kterou můžou zcela pochopit jen ti, jež mají podobnou zkušenost z minulosti. 
Ve chvílích, kdy bojujeme o historicky první obhajobu mistrovského titulu a tím pá-
dem o co nejlepší výchozí pozici do kvalifikace o Ligu mistrů, nám situaci komplikují 
nucené absence několika hráčů. Stojí před námi výzva, kterou musíme zvládnout, 
neboť naše přesvědčení nám nic jiného nedovoluje. Stále chceme vyhrávat.

Dovolte mi vrátit se k událostem posledních dnů i mistrovských zápasů. V utkání 
proti Jihlavě jsme předvedli kvalitní výkon s množstvím pozitivních okamžiků, za 
což jsme byli odměněni tříbodovým ziskem a odpoutáním se od našeho nejbližšího 
pronásledovatele. Nesporným negativem je ovšem zranění Michala Ďuriše. Nejlepší 
ligový střelec momentálně absolvuje nedobrovolnou přestávku od fotbalu, nicméně 
věříme, že v dohledné době se vrátí minimálně ve stejné formě a pomůže týmu 
v cestě k našemu společnému cíli.

Do semifinálového zápasu MOL Cupu na půdě Mladé Boleslavi zasáhli i hráči, kteří 
v poslední době nedostávali dostatek příležitostí. Mladá Boleslav využila svou příle-
žitost a nad Viktorií v kombinované sestavě zvítězila 1:0.! Vrásky na čele mi přidělalo i zranění útočníka Michaela Krmenčíka, jehož rekonva-
lescence si vyžádá několik týdnů bez fotbalu. Věřím ale, že v domácích podmínkách se Viktoria ukáže v pravém světle a s podporou tradičně 

skvělých fanoušků dokáže udělat jeden z rozhodujících kroků celé sezóny.

Vzhledem k výše nastíněnému jsme se rozhodli v poslední možný den pro 
registraci neprofesionálních hráčů o doplnění týmu. Do kabiny áčka se posu-
nul junior Daniel Černý, staronovou tváří je pak z Domažlic přicházející Pavel 
Fořt. Věřím, že dva typologicky odlišní útočníci jsou schopni Viktorii pomoct 
k co nejlepším výsledkům. Zkušený útočník zasáhl už do sobotního těžkého 
utkání ve Zlíně, které naši hráči proti houževnatě hrajícím domácím zvládli 
otočit a připsat si další důležité tři body do ligové tabulky.

Je mým velkým přáním, aby i dnes zavládla v Doosan Areně po závěrečném 
hvizdu pozitivní nálada, protože vítězství je součástí naší filozofie. I nadále 
chceme všechny naše fanoušky bavit fotbalem a být úspěšní na všech fron-
tách. Děkujeme, že jste s námi 

Adolf Šádek
Generální manažer FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Václav Šubrt, Pavel Ho-

chman, Jiří Poór

Fotografie: Ladislav Nussbauer a Martin Skála

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 11. dubna 2016



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 20164

více informací naleznete na www.cinestar.cz

uvádí

PŘEDPREMIÉRA 

ve středu 20. 4.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 5Rozhovor s Radimem Řezníkem/ 

RADIM ŘEZNÍK: PO ROCE ZNOVU NA HŘIŠTI

Půlrok z říše snů
V podzimní části sezóny 2014/2015 byl Radim Řez-
ník neodmyslitelnou součástí plzeňských zadních 
řad. Ze šestnácti zápasů chyběl na hřišti pouze 
třiadvacet minut, zvládal si plnit obranné povin-
nosti i podporovat útok. Gólově se prosadil ve 
třech utkáních. „Na tu dobu vzpomínám rád, pro-
tože se dařilo nejen mně, ale i celému týmu. Byl 
jsem zdravý a podíval jsem se i do reprezentace. 
Nijak jsem ale nevnímal, že bych byl v úplně životní 
formě a byl tím nejdůležitějším na hřišti. Byl jsem 
rád, že se mi dařilo. A že jsem góly rozhodl dva 
zápasy v lize? Pomohl jsem týmu, to je samozřej-
most,“ zůstává skromný Řezník, pro kterého byl 
podzim 2014 jedním z nejvydařenějších období kari-
éry, což se odrazilo i v nominaci národního týmu na 
přátelská utkání s USA. „Byl jsem moc rád, že jsem 
se mohl srazu zúčastnit. Vůbec jsem nevěděl, jestli 
budu hrát. Doufal jsem, že na nějakou tu minutu ke 
konci nastoupím a pozitivně mě překvapilo, že jsem 
hrál poločas se Spojenými státy. Ten start tam je, 
ten už mi nikdo nevezme,“ usmívá se Radim Řezník. 
„Trenéra Vrbu jsem znal, ale najednou jsem tréno-
val s Rosou, Čechínem a se všemi reprezentanty. To 
pro mě bylo něco nového a skvělého,“ dodává. Po-

Dvakrát se potýkal se zraněním, které 

mnohým fotbalistům ukončilo kariéru. 

Radim Řezník se vrací na zelené pažity po 

dvanácti měsících, které trávil rehabilitací 

po přetržení předního zkříženého vazu. 

Plzeňský obránce se rozpovídal o nucené 

roční pauze speciálně pro magazín 

Viktorián.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 20166 / Rozhovor s Radimem Řezníkem

slední zápas podzimní části v Jablonci korunoval Řezníkův skvělý 
půlrok. V poslední minutě utkání rozhodl svou střelou nejen o tom, 
že Viktoria v Jablonci zvítězí, ale i o tom, že přezimuje na první 
příčce. „Byl to těžký zápas. Jablonec hrál dobře a ke konci utkání 
už asi nikdo nedoufal, že bychom mohli vyhrát. Bylo to 1:1 a já 
dal z vápna gól, takže to byla skvělá tečka za podzimem. Týmu 
to pomohlo i psychicky, do zimní přípravy jsme šli jako první tým 
tabulky,“ vzpomíná plzeňský obránce.

Osudový Krasnodar
V novém roce 2015 začali viktoriáni přípravu v domácích podmín-
kách. „Nejsem úplný vyznavač zimních příprav, ale k fotbalovému 
životu to prostě patří. Tréninkové metody pokročily dopředu, už 
to není jen o bezúčelném běhání a zvedání železa. Máme trenéry 
a fyzioterapeuty, kteří dokáží připravit trénink tak, aby byl záživný 
i v zimním období,“ pochvaluje si viktorián se čtrnáctkou na zádech, 

který byl společně se svými spoluhráči na dvou zahraničních sou-
středěních. „Turecko je pro nás už zažité, nově jsme byli ve Španěl-
sku, kde to bylo také výborné. Pro tým je skvělé, že může vyces-
tovat na dvě zahraniční soustředění, protože některé manšafty 
jedou na jedno, nebo taky na žádné a připravují se v zimě doma. 
Je super, že můžeme využívat tyhle nadstandardní podmínky,“ 
těší Radima Řezníka, kterého doběhl osud v závěru posledního 
přípravného utkání před odletem zpět do České republiky. V sou-
boji s útočníkem ruského Krasnodaru si přetrhl přední zkřížený 
vaz v koleni. „Bylo snad patnáct minut do konce a za naši obranu 
přilétl odražený míč. Když se k tomu kluci vraceli, tak říkali, že to 
byl snad i ofsajd a rozhodčí mohl zastavit hru. Ale nestalo se a já 
šel do souboje s hráčem Krasnodaru, před kterého jsem se dostal 
nohou, a on se do ní lehce opřel. Byla to sice malá páka, ale stačilo 
to. Nevinný souboj, jenom takové brnknutí,“ popisuje jednu z nejvý-
znamnějších chvil svého fotbalového života Radim.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 7Rozhovor s Radimem Řezníkem / 

Na operačním sále podruhé se stejným kolenem
Ihned poté, co odkulhal ze hřiště, následoval přesun do nemoc-
nice. „Jeli jsme hned na rentgen, aby se vyloučila zlomenina. V ko-
leně mě sice zabolelo, ale zezačátku jsem doufal, že by mohlo 
být něco jen s postranním vazem, protože mi koleno ani neoté-
kalo. Nakonec se potvrdila jedna z nejhorších prognóz. Když jsme 
druhý den přiletěli domů, potvrdila magnetická rezonance rupturu 
předního zkříženého vazu,“ vzpomíná na nepříjemnou zprávu Řez-
ník. Operace čekala na plzeňského zadáka více než čtyři týdny 
po zranění. „Existují dvě metody operace. Jedna se dělá do čty-
řiadvaceti hodin po zranění a další až poté, co se koleno zklidní. 
Člověk s tím může normálně žít, znám hokejisty, kteří s utrženým 
křížákem hráli zápasy. Já se snažil před operací hlavně posilovat 
a co nejvíc nohu zpevnit,“ popisuje Řezník, kterého v plzeňské Fa-
kultní nemocnici operoval jeden z předních českých ortopedických 
specialistů MUDr. Petr Zeman, MBA. Pro Radima Řezníka to byla 

už druhá plastika předního zkříženého vazu, jako devatenáctiletý 
dorostenec utrpěl stejné zranění už v Baníku Ostrava. „Bylo to 
o to těžší zákrok, když jsem se bavil s doktory, říkali, že to nebyla 
žádná sranda. Na druhou stranu jsem ale měl výhodu ve způsobu 
provedení té první operace, kdy jsem dostal náhradní štěp od ji-
ného dárce. Tentokrát jsem dostal nový vaz ze svého vlastního 
kolena, což byla pro tělo výhoda,“ popisuje Řezník. „Bylo to pro 
mě lepší i proto, že jsem si celou léčbou už jednou prošel a věděl 
jsem tak, co mě čeká. V devatenácti mi koleno natékalo, měl jsem 
ho jako bambuli a musel jsem často přerušovat rehabilitaci, to 
tentokrát nebylo. I proto jsem celou situaci snášel dobře,“ usmívá 
se spokojeně ostravský rodák.

Od drobných krůčků až k běhání
Po operaci kolene měl nařízený týden úplného klidu. „Nejdřív jsem 
začal lehce našlapovat a pak pomalu chodit. Kluci fyzioterapeuti 



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 20168

mi okolí kolene jen lehce projížděli lymfodrenáží, aby se všechno 
uvolnilo. Když se mi zahojily jizvy a vyndali mi stehy, začal jsem 
chodit do bazénu, který mi moc pomohl. V něm jsem začal nohu 
pomalu ohýbat. Postupem času jsem po dohodě s doktory i naším 
fyzioterapeutem Michalem Rukavičkou, začal zátěž zvyšovat,“ po-
kračuje ve svém příběhu Řezník. „Týden po týdnu jsem se cítil lépe 
a lépe. Bylo dobré, že na mě nikdo netlačil a já se tak mohl plně 
soustředit na rehabilitaci. Neposiloval jsem každý den, ono to není 
jenom o posilovně, ale také o různých stabilizačních cvičeních. 
Byl jsem tam sice jako doma, ale vždycky jsem jen neposiloval, 
s Michalem Rukavičkou jsme se věnovali BOSU stabilizaci i dalším 

technikám,“ vypráví. Znovu se rozběhnout trvalo Radimu Řezní-
kovi od zranění více než tři a půl měsíce. „Někteří kluci začínají 
i dřív, ale nechtěli jsme nic uspěchat. Na soustředění v Rakousku 
jsme udělali s Michalem velký kus práce. Tam už jsem lehce vyklu-
sával,“ vzpomíná. „Pozitivní vývoj pro mě byl motivací pokračovat 
v práci. Když jsem se poprvé rozběhl, bylo to skvělý pocit, velké 
povzbuzení,“ usmívá se. 

Z tribuny zpět na hřiště
I přesto, že vyběhnout na hřiště mu zůstalo ještě na dlouhou 
dobu zapovězeno, zůstával v kontaktu se spoluhráči. „Chodil jsem 
na stejné tréninky jako kluci, jen jsem tam dělal něco jiného. V ka-
bině jsem tak byl každý den jak při tréninku tak před zápasy a klu-
kům jsem z tribuny moc fandil. Kolikrát mě svrběly nohy, že jsem 
tam chtěl vběhnout a pomoct jim, ale v Plzni je kvalitní kádr a kluci 
zvládli jak jarní část zakončenou titulem, tak letošní podzim,“ těší 
Řezníka. Naplno začal trénovat po jedenácti měsících od zranění 
na zimním soustředění v Turecku. „V listopadu jsem se začal roz-
cvičovat s týmem a hodně běhat. Takže na soustředění jsem se 

mohl zapojit už naplno. Na umělce jsem se sice ještě hlídal, stejně 
jako ze začátku na přírodní trávě, ale postupem času už člověk 
získá jistotu. Nijak jsem nejančil, věděl jsem, kdy si můžu přidat 
a kdy si naopak musím trochu ubrat. Rukáv i ostatní odvedli skvě-
lou práci, takže na druhém soustředění na Maltě jsem už ode-
hrál přípravný zápas. Koleno drželo, všechno bylo v pořádku a mě 
spadl kámen ze srdce,“ prozrazuje Řezník. 

/ Rozhovor s Radimem Řezníkem



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 9

Dlouhá cesta se vyplatila
Návrat na ligové trávníky pozitivně kvitovalo i Radimovo nejbližší 
okolí. „Od rodiny i přítelkyně jsem cítil velkou podporu. Věděli, že 
to, co se mi stalo, bylo hodně nepříjemné, ale zároveň mě znají 
a vědí, že nejsem povaha, která by to po prvním neúspěchu za-
balila. Od začátku věděli, že se chci vrátit zpátky na hřiště a je-
jich podpory si moc vážím. Byla to dlouhá cesta, ale vyplatila se,“ 
vyznává se Řezník, který v letošní sezóně odehrál několik minut 
v pohárovém střetnutí v Olomouci, celý zápas v Mladé Boleslavi 
i několik utkání nižších soutěží. „Hodně mi pomohly i zápasy v Do-
mažlicích nebo Juniorské lize. Ve třetí lize jsem odehrál čtyři zá-
pasy a překvapilo mě, jakou kvalitu ta soutěž má, byť je hodně 
o soubojích. Potkal jsem se s bývalými fotbalisty i kluky, kteří tam 
hrají na farmě,“ vypráví Radim. „V Olomouci to nebylo špatné, sa-
mozřejmě stále je na čem pracovat, ale jsem rád, že jsem na ode-
hrál celý zápas a že koleno drží. Věřím, že to bude už jen lepší,“ 
dodává Řezník, na kterého se jistě těší i tribuny plzeňské Doosan 
Areny. Dost možná před ně vyběhne ozdoben plnovousem. „Ještě 
před Libercem jsme si v kabině řekli, že se nebudeme holit. Je to 
takový rituál, už jsme to tak dělali před oběma tituly, tak věříme, 
že nám to pomůže i teď,“ uzavírá povídání o svém příběhu tak, 
jak je mu vlastní, tedy odhodlaně, obránce Viktorie Radim Řezník.

Rozhovor s Radimem Řezníkem / 



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201610 / Utkání s Jihlavou

DVANÁCTOU VÝHRU V ŘADĚ VYBOJOVALI VIKTORIÁNI 
NAD JIHLAVOU

Viktoriáni začali svou pouť za dvanáctým ligovým vítězstvím 
v řadě zostra. Už v sedmé minutě vyslal Limberský do pokuto-
vého území Kovaříka, který si poradil se zasahujícím Hanušem 
a otevřel skóre utkání – 1:0! 

V šestnácté minutě měli blízko k vyrovnání hosté z Jihlavy, když 
po centru z rohového kopu hlavičkující Tlustý orazítkoval břevno. 
O deset minut později se dostal ke slovu Michal Ďuriš, ale nejlepší 
ligový střelec zamířil několik centimetrů vedle pravé tyče jihlav-
ské brány. Ve 35. minutě zachránil Viktorii od inkasování Aleš Ma-
tějů, který zablokoval útočícího Bazala, jenž by jinak zakončoval 
do prázdné branky. Do konce poločasu se míč pohyboval mezi 
oběma vápny a ani jeden z týmů si další příležitost k ohrožení 
branky nevypracoval.

Ve druhé půli se jako první osmělil Michal Ďuriš, ale ani nadvakrát 
Hanuše nepřelstil. V 64. minutě přišla Viktoria o svého nejlep-
šího střelce, který se po jednom ze soubojů nezvedl z trávníku. 
Příčinou bylo poranění kotníku levé nohy, se kterým byl Ďuriš 
ihned transportován do nemocnice. V 72. minutě zvýšila Viktoria 
vedení. Jan Kovařík centroval, Holenda hlavou prodloužil ke Kolá-
řovi, který opět hlavou rozvlnil síť za Hanušem – 2:0 pro Viktorii! 

Plzeň se nadále tlačila dopředu, nic jiného než pro ofsajd neu-
znaný gól Jana Holendy, nadvakrát neproměněnou penalta Dani-

V sobotu 2. dubna přivítal celek Viktorie Plzeň na hřišti 

ve Štruncových sadech tým trápící se Vysočiny Jihlava. 

V základní sestavě Plzeňských dostal od úvodního 

hvizdu šanci záložník Milan Petržela, jenž chtěl se svými 

spoluhráči určitě navázat na podzimní klání, které na 

hřišti soupeře vyhráli viktoriáni poměrem 4:2.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 11

ela Koláře a závar před jihlavskou bránou v poslední minutě ale 
plzeňské snažení nepřineslo. Viktoria porazila soupeře z Vysočiny 
2:0 a zvýšila svůj náskok na čele tabulky už na devět bodů.

 

                                                                              

Společnost KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. zajišťuje již více než 20 let komplexní dodávky a montáže ve 
všech oblastech silnoproudu, slaboproudu, vč. zpracování projektové dokumentace a zajištění nepřetržitého záručního i 
pozáručního servisu. V posledních letech významně rozšířila výrobu silnoproudých rozvaděčů, rozvaděčů pro měření a regulaci i  
rozvaděčů pro pracovní stroje ve vlastní výrobní hale. Hlavní prioritou naší společnosti je a bude spokojený zákazník, pro jehož 
požadavky jsme kdykoliv rádi k dispozici. 

 
KAPPENBERGER + BRAUN, Elektro-Technik spol. s r.o. 
 
Domažlická 1141/172a, Skvrňany, 318 00  Plzeň 
fax: +420 377 832 119 
tel.: +420 377 832 111 
e-mail: kbelektro@kbelektro.cz 
web: www.kbelektro.cz 
 

 
 
 

FC Viktoria Plzeň–FC Vysočina Jihlava  2:0 (1:0)
Branky: 7. Kovařík, 72. Kolář  
ŽK: Baránek – Urdinov  
Plzeň: Kozáčik – Matějů, Baránek, Hubník, Limberský – 
Hrošovský, Hořava – Petržela (79. Krmenčík), Kolář (90. 
Vaněk), Kovařík – Ďuriš (66. Holenda)
Jihlava: Hanuš – Kryštůfek, Krejčí, Tlustý, Urdinov (81. 
Mišůn) – Nerad (75. Jungr), Šulek – Bazal, Hronek, Vaculík 
(75. Kukol) – Voltr
Rozhodčí: Jech – Urban, Kubr
Diváci: 10 792



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201612

V úvodu zápasu byli aktivnější domácí hráči, za které pálili Čermák 
a Jánoš, ale stejně jako Kolářova střela z osmnácté minuty mí-
řily i pokusy Boleslavských mimo. Ve 24. minutě mohli zakončovat 

Krmenčík s Končalem, ale prvně jmenovaný míč nezasáhl, druhý 
ho poté poslal vysoko nad bránu. Nebezpečné situace zažilo malé 
pokutové území Viktorie ve 36. minutě. Hlavičku Magery jen těsně 
minul nabíhající Čermák, Jánošovu střelu zastavilo až břevno. Ve 
40. minutě dostala Mladá Boleslav obrovskou příležitost otevřít 
skóre. Po Končalově faulu se k pokutovému kopu postavil Lukáš 
Magera, ale doposud stoprocentně spolehlivý střelec si vylámal 
zuby na Petru Bolkovi. Do kabin se tak šlo za bezbrankového 
stavu.

O přestávce vystřídal Daniela Bočka Jan Kovařík, který se postavil 
na svůj standardní post u levé postranní čáry. Nebezpečný zů-
stal i ve druhé půli Aleš Čermák, jenž vyslal tvrdou střelu. Petr 
Bolek ale zůstal pozorný. V 55. minutě zakončoval po pohledné 

/ Pohár s Boleslaví

VIKTORIA V PRVNÍM SEMIFINÁLOVÉM ZÁPASE 
S MLADOU BOLESLAVÍ PROHRÁLA

K prvnímu duelu semifinále MOL Cupu cestovali hráči 

Viktorie Plzeň na půdu Mladé Boleslavi. Ve středu Čech 

dostala příležitost kombinovaná sestava, v níž figuroval 

například Matěj Končal, Radim Řezník, Michael Krmenčík 

s Janem Holendou nebo reprezentant do devatenácti let 

Daniel Boček.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 13

akci čerstvý reprezentant Jakub Rada, ale Bolkovu branku hrubě 
přestřelil. Zápas plný nepřesností pokračoval i ve své závěrečné 
fázi v nastoleném trendu, na branku Plzně stříleli Rada, Magera 
nebo Kalabiška, ale jejich střely neznamenaly větší nebezpečí. To 
se ovšem změnilo v 73. minutě, kdy se prosadil tvrdou střelou Aleš 
Čermák – 0:1 v neprospěch Viktorie. Před brankou Boleslavi poté 
hlavičkoval Jan Holenda, ale jeho pokus skončil na boční síti. Do 
konce zápasu stihl vystřelit ještě David Limberský, ale na skóre 
se už nic nezměnilo. 

Viktoria si do domácí odvety přiváží nepříznivý výsledek 0:1.

Pohár s Boleslaví / 

FK Mladá Boleslav–FC Viktoria Plzeň  1:0 (0:0)
Branky: 74. Čermák  
ŽK: Čmovš – Baránek  
Mladá Boleslav: Diviš – Jánoš, Kúdela, Ščuk, Fleišman - 
Ščuk, Rada – Malpon (41. Takács), Čermák (81. Klobása), 
Kalabiška – Magera (73. Chramosta)
Plzeň: Bolek – Řezník, Hejda, Baránek, Končal – Hrošovký, 
Boček (46. Kovařík) – Rajtoral (71. Petržela), Kolář, Krmenčík 
(57. Limberský) – Holenda
Rozhodčí: Marek – Peřina, Vlasjuk



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201614



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 15

Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých 

statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… Bohemians naposledy bodovali doma proti 
Spartě v dubnu 2008 po remíze 0:0? Poté 

Ďolíček viděl pět výher Sparty v řadě.

BOH - SPA

… v 19 vzájemných zápasech bylo Mladé 
Boleslavi uděleno celkem 40 žlutých karet, 

Slovácku pak jen o jednu méně?

SLO - MBL

… Příbram neprohrála s Baníkem již pět 
zápasů v řadě? Naposledy k tomu došlo 

v květnu 2013, kdy Středočeši nestačili 0:2.

PRI - OVA
… nejlepším střelcem vzájemných zápasů 

Dukly s Jabloncem je útočník Pražanů 
Tomáš Berger? Proti Jablonci se trefi l 

celkem čtyřikrát.

DUK - JAB

… pražská Slavia nedokázala na hřišti Sigmy 
získat již tři zápasy v řadě ani bod? 

Naposledy bodovala na Hané v březnu 2011 
po remíze 0:0.

OLO - SLA

… Liberec a Jihlava nastříleli ve vzájemných 
duelech svému soupeři shodně deset 

branek?

LIB - JIH

… Zbrojovka Brno je aktuálně posledním 
týmem, který dokázal v lize obrat Plzeň 
o body? V říjnu loňského roku Moravané 

zdolali doma Viktorii 1:0.

PLZ - BNO

… Teplice drží proti Zlínu v domácím prostředí 
šestizápasovou sérii výher? Ševci zde 

bodovali pouze v dubnu 2003 po výhře 2:1.

TEP - ZLN



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201616

SYNOT liga @Synotliga_CZ

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech SYNOT ligy!

www.synotliga.cz/hracutkani

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE1. 2. 3.

Ofi ciální aplikaci 
SYNOT ligy stahujte z

SYNOT SYNOT HRÁČI UTKÁNÍ 24. KOLAHRÁČI UTKÁNÍ 24. KOLA
ŠKODAŠKODA

HRUBÝHRUBÝ

LUCKASSENLUCKASSEN

HANUŠHANUŠ

DELI 

JÁNOŠ  JÁNOŠ  

POZNARPOZNAR

DOČKAL

BNOBNO

OVAOVA

LIB

JIH

SLA

MBL

ZLNZLN

SPA

BOHBOH

SLOSLO

OLO

TEP

JAB

DUK

PLZPLZ

PRI

33%

69%

22%

25%

35%

24%

42%42%

35%35%

2:1
2:1
2:1
2:12:1
0:00:0
2:22:2
1:2
2:1

48%

23%

50%

41%

36%

6%

78%78%

30%30%

ČÍŽEKČÍŽEK

HEČAHEČA

ŠEVČÍKŠEVČÍK

VACHOUŠEK VACHOUŠEK 

BÁRTABÁRTA

RADARADA

PETRŽELA  PETRŽELA  

HRUŠKA

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 17

„Dřív jsem chodil na fotbal párkrát 
za sezónu. Ale co chodíme spolu, 
nevynechali jsme jediný zápas.”

www.synot.cz

DOSTANEME VÁS DO HRY



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201618 / Zápas se Zlínem

VIKTORIA OTOČILA ZÁPAS VE ZLÍNĚ VE DRUHÉ PŮLI

Ačkoli se na podmáčeném zlínském trávníku dostal do prvního 
náznaku šance Milan Petržela, nejvýraznější moment úvodu zá-
pasu se zrodil před Kozáčikovou brankou. Tomáš Poznar si v de-
váté minutě zpracoval míč a střelou do protipohybu slovenského 
gólmana otevřel skóre – 1:0 pro Zlín. Ve čtyřiadvacáté minutě 
směle hlavičkoval z malého vápna Ondřej Vaněk a donutil Dostála 
v brance domácích k důležitému zákroku. Tíha tvorby hry ležela 
zcela na hráčích v červeno-modrých dresech, neboť Zlín se po 
vstřelení branky soustředil pouze na defenzivu. V nastaveném 

čase vystřelil pouze nad břevno Jan Kovařík. Viktoriáni i přesto, 
že většinu poločasu drželi míč na svých kopačkách, odcházeli do 
kabiny za pro ně nepříznivého stavu.

Začátkem druhé půle prověřil ranou z bezprostřední blízkosti Da-
niel Kolář pozornost brankáře Stanislava Dostála, ten jeho pokus 
vyrazil. Zanedlouho stříleli i Petržela s Matějů, ale ani jeden neu-
spěl. Zlínští z ojedinělého rohového kopu sahali po zvýšení skóre, 
ale Hájkovu střelu Kozáčik bravurně zneškodnil. Stejně tak si po-
radil s Hubníkovou střelou Dostál v pětapadesáté minutě. Čtyři 
minuty nato předvedl Milan Petržela svůj hlad po gólu. Po pravé 
straně proklouzl kolem Matějova a s přispěním štěstěny prostřelil 
domácího brankáře – 1:1! Dokonat obrat mohl v 64. minutě Jan 
Holenda po skvělém náběhu Aleše Matějů. Zlínský Fastav byl 

v těchto chvílích utkání pod enormním tlakem viktoriánů, kteří 
svému soupeři nedovolovali vzdálit se z okolí pokutového území. 
V 72. minutě ze hřiště odešel jediný plzeňský střelec Milan Petr-
žela, kterého nahradil Jan Kopic. O minutu později se nerozpako-

Viktoria Plzeň zajížděla v sobotu 9. dubna k utkání 

24. kola Synot ligy do Zlína. Proti na jaře se trápícímu 

soupeři nastoupil na hrotu útoku podle očekávání Jan 

Holenda, změny udělal trenér Krejčí i v záložní řadě, kde 

se představili Milan Petržela a Ondřej Vaněk.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 19

val z více než dvaceti metrů vypálit Ondřej Vaněk. Jeho střela sice 
mířila doprostřed branky, gólman Dostál ale míč zachytit nedoká-
zal – 2:1 pro Plzeň! V jednaosmdesáté minutě předvedli viktoriáni 
bezvadný protiútok, po Kolářově přihrávce ale Jan Kovařík sám 
před bránou netrefil míč tak, jak by si představoval. Pět minut 
do konce zahrozil nejnebezpečnější hráč domácích Poznar, ale Ko-
záčik jej vychytal. Na poslední minuty se na hřiště dostal i Pavel 
Fořt, který nahradil Jana Holendu.

Viktoria otočila utkání na těžkém zlínském terénu za neutuchají-
cího deště dvěma brankami ve druhém poločase a odvezla si tři 
body za vítězství 2:1.

Zápas se Zlínem / 

FC Fastav Zlín–FC Viktoria Plzeň 1:2 (1:0)
Branky: 9. Poznar – 59. Petržela, 73. Vaněk 
ŽK: Matějov – Hejda, Hubník 
ČK: MatějovRozhodčí: M. Paták – M. Wilczek, R. Kotík, T. 
Kocourek
Zlín: Dostál – Pazdera, Jugas, Hájek, Matejov – Bartolomeu 
(46. Vukadinovič), Holík (82. Benčík) – Janíček (70. Živulič), 
Motal, Koreš – Poznar
Plzeň: Kozáčik – Matějů, Hubník, Hejda, Limberský – Vaněk, 
Hrošovský – Petržela (72. Kopic), Kolář, Kovařík (90. 
Rajtoral) – Holenda (89. Fořt)

ZPRACOVÁNÍ A PRODEJ ČERSTVÉ ZVĚŘINY
WWW.JAGDFEST.CZ



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201620 / Soupiska hráčů

FC VIKTORIA PLZEŇ

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 177
Čistá konta 77

1

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 9
Čistá konta 4

13

Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Čistá konta 35

33

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 93
Prvoligové branky 6

2

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 283
Prvoligové branky 19

8

Radim Řezník
20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 171
Prvoligové branky 6

14

Jan Baránek
20. 6. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 7

22

Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 64
Prvoligové branky 12

28

Václav Pilař
13. 10. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 81
Prvoligové branky 14

6

Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 208
Prvoligové branky 23

7

Ondřej Vaněk
5. 7. 1990
Post záložník
Prvoligové starty 119
Prvoligové branky 16

9

Jan Kopic
4. 6. 1990
Post záložník
Prvoligové starty: 135
Prvoligové branky: 25

10

Aleš Matějů
3. 6. 1996
Post obránce
Prvoligové starty: 26
Prvoligové góly: 1

3

Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 287
Prvoligové branky 37

11

Patrik Hrošovský
22. 4. 1992
Post záložník
Prvoligové starty 74
Prvoligové branky 6

17

Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 188
Prvoligové branky 24

19

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 276
Prvoligové branky 70

26

František Rajtoral
12. 3. 1986
Post záložník
Prvoligové starty 277
Prvoligové branky 32

27

Roman Hubník
6. 6. 1984 
Obránce
Prvoligové starty: 183
Prvoligové branky: 12

4

Matěj Končal
4. 12. 1993
obránce
Prvoligové starty: 23
Prvoligové góly: 2

30

Pavel Fořt
26. 6. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 107
Prvoligové branky 27

5



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 21Soupiska hráčů / 

Zdeněk Bečka
20.6. 1970
asistent trenéra

Jan Holenda
22.8. 1985
Post útočník
Prvoligové starty 151
Prvoligové branky 24

16

Michal Ďuriš
1. 6. 1988
Post útočník
Prvoligové starty: 150
Prvoligové branky: 34

12

Karel Krejčí
20. 12. 1968
hlavní trenér

Pavel Horváth 
22. 4. 1975
asistent trenéra

Martin Ticháček
15. 9. 1981
trenér bankářů

Bc. Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

PhDr. Michal Rukavička 
22. 9. 1985
fyzioterapeut, 
kondiční trenér

Bc. Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

MUDr. Petr Zeman, MBA 
1. 8. 1977
lékař

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

MUDr. Jonáš Kudela
21. 1. 1983
lékař

Michael Krmenčík
15. 3. 1993
útočník
Prvoligové starty: 39
Prvoligové góly: 9

15

Daniel Černý
19. 7. 1994
Post útočník
Prvoligové starty 1
Prvoligové branky 0

35



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201622 / Partneři

PARTNEŘI MLÁDEŽE

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

GENERÁLNÍ PARTNER MLÁDEŽE HLAVNÍ PARTNER MLÁDEŽE



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 23



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201624

Zkušený forvard, který v barvách Viktorie nastupoval už v letech 
1997 – 2003, působil po odchodu z Příbrami v třetiligových Domaž-
licích. „Situace v útoku je pro nás po pohárovém zápase v Mladé 
Boleslavi nepříjemná. Po nedávném zranění Michala Ďuriše, které, 
jak věříme, nebude mít dlouhodobý charakter, musel být v Mladé 
Boleslavi kvůli poranění ramene střídán také Michael Krmenčík. 
Podle prvních zpráv si jeho rekonvalescence vyžádá několik týdnů, 
proto jsme se rozhodli pro angažování Pavla Fořta,“ objasňuje dů-
vody doplnění kádru generální manažer Viktorie Adolf Šádek. „Pa-
vel nám může pomoci svými zkušenostmi. O jeho působení v Do-

mažlicích máme podrobné informace, a ačkoliv 
se musí popasovat s návratem na prvoligovou 
scénu, může být pro Viktorii v určitých fázích 
zápasů přínosem,“ dodává Šádek. Zároveň se 
s prvním týmem Viktorie začal připravovat také 
útočník plzeňské juniorky, Daniel Černý. „Čekají 
nás důležité zápasy v SYNOT lize i v pohárové 
soutěži. Náš lékařský a fyzioterapeutický tým 
dělá maximum pro to, aby se Michal Ďuriš i Mi-
chael Krmenčík vrátili co nejrychleji do plného 
tréninku a zápasového zatížení. V aktuální situ-
aci je nicméně rozšíření stávajícího kádru nut-
ností,“ zakončil Šádek.  

„O nabídce jsem vůbec nemusel přemýšlet. 
První kontakt jsem měl s Pavlem Horváthem, ve 
středu jsem se již s klukama zapojil do tréninku. 
Nebudu lhát, že skok z třetí ligy do plného tré-
ninku vedoucího mužstva nejvyšší soutěže je 
do jisté míry bolavý, ale fotbal jsem hrát ne-
zapomněl. Čeká mě v nejbližších dnech hodně 
práce, abych mohl být Viktorce okamžitě platný. 
Nepředpokládám, že bych nastupoval od počá-
tečních minut a byl tahounem takto kvalitního 
týmu, ale věřím, že v určitých momentech budu 
umět pomoct. V Plzni jsem vyrostl a v nelehké 
situaci chci klubu maximálně pomoct. Není to 
o mém comebacku do velkého fotbalu, není to 

příběh pro noviny. Je to čistě o tom, že v rámci svých možností 
budu chtít pomoci Viktorce a klukům z kabiny. Je pro mě ctí, že na 
pár týdnů budu součástí tohoto týmu,“ dodal na startu své další 
plzeňské kapitoly Pavel Fořt. 

Z Viktorie odcházel v roce 2003, tedy v době, kdy se plzeňský tým 
pohyboval na hranici první a druhé ligy. „Stále tu znám spoustu 
lidí. Zdeněk Bečka se mnou ještě hrával, Davida Limberského 
znám také ze hřiště, s Romanem Hubníkem nebo Milanem Petrže-
lou jsem dlouhé roky hrával v mládežnických reprezentacích. Sta-

/ Nová posila – Pavel Fořt

Plzeňský klub přivítal ve své kabině staronovou posilu v podobě Pavla Fořta. 

Dvaatřicetiletý útočník se zkušenostmi z Francie, Belgie nebo Německa bude 

na západě Čech působit v rámci hostování do konce aktuální sezóny.

DO PLZNĚ PŘICHÁZÍ NA HOSTOVÁNÍ PAVEL FOŘT



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 25

Sportovní zpravodajství v Mladé frontě DNES
čte více než 600 000 čtenářů. Návštěvníci iDNES.cz
mají možnost sledovat až 60 on-line přenosů měsíčně.

TEĎ MUSÍ HRÁT,
ALE POTOM SI JE PŘEČTE

dion ve Štruncových sadech se neskutečně 
změnil, je teď ryze fotbalový a je to něco, co 
Plzeň potřebovala,“ potěšilo na startu dru-
hého plzeňského angažmá Pavla Fořta. „Do 
konce sezóny zbývá měsíc a půl, uvidíme, co 
mi přinese. Mám obrovskou chuť dokázat, že 
nebudu platný jen jako kompars v tréninku.“

Pro Fořta byla Viktoria Plzeň odrazovým můst-
kem do prvoligového fotbalu. Po angažmá na 
západě Čech zamířil do Slavie Praha, se kte-
rou vybojoval mistrovský titul. Přes FC Tou-
louse, FC Brusel, Arminii Bielefeld a Dynamo 
Drážďany se dostal Pavel Fořt do Slovanu 
Bratislava, v jehož dresu si připsal prvenství 
ve slovenské nejvyšší soutěži i slovenském 
superpoháru. V Synot lize působil naposledy 
v roce 2015 v 1. FK Příbram, odkud odešel do 
třetiligových Domažlic.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201626 / Los soutěže

1. KOLO (SO 25. ČERVENCE. – 17.00 hod.)
Plzeň Slavia 2:1

Jihlava Sparta 0:0

Příbram Jablonec 2:3

Slovácko Dukla 4:3

Brno Ostrava 2:1

Teplice Olomouc 2:2

Bohemians 1905 Zlín 0:1

Liberec Ml. Boleslav 4:2

2. KOLO (SO 1. SRPNA – 17.00 hod.)
Sparta Ostrava 3:1

Teplice Slovácko 2:0

Zlín Jihlava 1:0

Olomouc Příbram 1:3

Dukla Plzeň 1:0

Ml. Boleslav Brno 2:0

Slavia Liberec 2:2

Jablonec Bohemians 1905 2:2

3. KOLO (SO 8. SRPNA - 17.00 hod.)
Brno Slavia 1:0

Příbram Teplice 3:2

Bohemians 1905 Olomouc 1:1

Ostrava Ml. Boleslav 2:2

Plzeň Slovácko 2:2

Sparta Zlín 3:0

Jihlava Jablonec 1:0

Liberec Dukla 1:1

4. KOLO (SO 15. SRPNA – 17.00 hod.)
Teplice Plzeň 2:2

Ml. Boleslav Sparta 2:4

Olomouc Brno 1:1

Zlín Ostrava 2:0

Dukla Bohemians 1905 2:2

Slavia Jihlava 4:0

Slovácko Příbram 2:1

Jablonec Liberec 1:1

5. KOLO (SO 22. SRPNA – 17.00 hod.)
Ml. Boleslav Zlín 5:2

Jihlava Slovácko 1:2

Bohemians 1905 Příbram 1:1

Ostrava Slavia 1:3

Liberec Teplice 2:0

Brno Jablonec 0:3

Plzeň Olomouc 2:0

Sparta Dukla 2:0

6. KOLO (SO 12. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Zlín Brno 2:1

Teplice Bohemians 1905 2:1

Slovácko Liberec 1:2

Olomouc Jihlava 2:1

Slavia Ml. Boleslav 1:1

Jablonec Sparta 1:1

Příbram Plzeň 0:4

Dukla Ostrava 4:1

7. KOLO (SO 19. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Plzeň 0:1

Liberec Příbram 3:0

Jihlava Dukla 2:2

Brno Slovácko 2:0

Sparta Olomouc 4:0

Ostrava Jablonec 1:2

Ml. Boleslav Teplice 4:3

Zlín Slavia 0:2

8. KOLO (SO 26. ZÁŘÍ – 17.00 hod.)
Jablonec Ml. Boleslav 1:2

Slovácko Bohemians 1905 1:0

Příbram Jihlava 4:1

Dukla Brno 1:2

Olomouc Zlín 1:1

Teplice Ostrava 1:0

Plzeň Liberec 2:1

Slavia Sparta 1:0

9. KOLO (SO 3. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Ostrava Olomouc 1:0

Brno Teplice 0:4

Ml. Boleslav Příbram 4:0

Zlín Jablonec 2:2

Slavia Dukla 1:1

Sparta Slovácko 4:0

Jihlava Plzeň 2:4

Liberec Bohemians 1905 3:1

10. KOLO (SO 17. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Dukla Ml. Boleslav 1:1

Jablonec Slavia 0:0

Teplice Jihlava 0:1

Slovácko Ostrava 2:1

Olomouc Liberec 1:1

Bohemians 1905 Brno 1:1

Plzeň Zlín 4:2

Příbram Sparta 0:4

11. KOLO (SO 24. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Slavia Olomouc 0:2

Ostrava Příbram 0:2

Ml. Boleslav Slovácko 4:1

Zlín Teplice 1:2

Jablonec Dukla 3:3

Brno Plzeň 1:0

Jihlava Liberec 1:1

Sparta Bohemians 1905 3:0

12. KOLO (SO 31. ŘÍJNA – 17.00 hod.)
Dukla Zlín 1:0

Slovácko Jablonec 1:1

Příbram Brno 1:1

Olomouc Ml. Boleslav 1:2

Bohemians 1905 Jihlava 2:1

Liberec Ostrava 2:1

Plzeň Sparta 2:1

Teplice Slavia 0:1

13. KOLO (SO 7. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Jablonec Olomouc 4:0

Zlín Slovácko 2:1

Dukla Příbram 0:1

Ml. Boleslav Jihlava 6:1

Slavia Bohemians 1905 2:2

Ostrava Plzeň 0:4

Brno Liberec 3:1

Sparta Teplice 3:1

14. KOLO (SO 21. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Jihlava Brno 2:0

Olomouc Dukla 0:0

Slovácko Slavia 0:2

Příbram Zlín 1:2

Bohemians 1905 Ostrava 3:1

Plzeň Ml. Boleslav 1:0

Liberec Sparta 1:0

Teplice Jablonec 2:2

15. KOLO (SO 28. LISTOPADU – 17.00 hod.)
Dukla Teplice 4:0

Olomouc Slovácko 2:0

Slavia Příbram 2:1

Ostrava Jihlava 1:2

Ml. Boleslav Bohemians 1905 1:1

Jablonec Plzeň 0:1

Zlín Liberec 2:0

Sparta Brno 2:1



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 27Los soutěže / 

26. KOLO (SO 23. DUBNA – 17.00 hod.)
Ml. Boleslav Olomouc 22. 4. 20.15

Ostrava Liberec 23. 4. 17.00

Jihlava Bohemians 1905 23. 4. 17.00

Jablonec Slovácko 23. 4. 17.00

Slavia Teplice 23. 4. 20.15

Brno Příbram 24. 4. 17.00

Zlín Dukla 24. 4. 17.00

Sparta Plzeň 24. 4. 20.00

27. KOLO (SO 30. DUBNA – 17.00 hod.)
Teplice Sparta 30. 4. 17.00

Slovácko Zlín 30. 4. 17.00

Příbram Dukla 30. 4. 17.00

Plzeň Ostrava 30. 4. 17.00

Bohemians 1905 Slavia 30. 4. 17.00

Liberec Brno 30. 4. 17.00

Jihlava Ml. Boleslav 30. 4. 17.00

Olomouc Jablonec 30. 4. 17.00

29. KOLO (ST 11. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Brno Sparta 11. 5. 17.00

Jihlava Ostrava 11. 5. 17.00

Bohemians 1905 Ml. Boleslav 11. 5. 17.00

Liberec Zlín 11. 5. 17.00

Příbram Slavia 11. 5. 17.00

Plzeň Jablonec 11. 5. 17.00

Teplice Dukla 11. 5. 17.00

Slovácko Olomouc 11. 5. 17.00

30. KOLO (SO 14. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Olomouc Teplice 14. 5. 17.00

Dukla Slovácko 14. 5. 17.00

Jablonec Příbram 14. 5. 17.00

Slavia Plzeň 14. 5. 17.00

Zlín Bohemians 1905 14. 5. 17.00

Ml. Boleslav Liberec 14. 5. 17.00

Ostrava Brno 14. 5. 17.00

Sparta Jihlava 14. 5. 17.00

28. KOLO (SO 7. KVĚTNA – 17.00 hod.)
Brno Jihlava 7. 5. 17.00

Sparta Liberec 7. 5. 17.00

Ostrava Bohemians 1905 7. 5. 17.00

Ml. Boleslav Plzeň 7. 5. 17.00

Zlín Příbram 7. 5. 17.00

Slavia Slovácko 7. 5. 17.00

Jablonec Teplice 7. 5. 17.00

Dukla Olomouc 7. 5. 17.00

25. KOLO (SO 16. DUBNA – 17.00 hod.)
Dukla Jablonec 15. 4. 18.00

Olomouc Slavia 16. 4. 17.00

Příbram Ostrava 16. 4. 17.00

Slovácko Ml. Boleslav 16. 4. 17.00

Teplice Zlín 16. 4. 17.00

Liberec Jihlava 16. 4. 20.15

Plzeň Brno 17. 4. 16.45

Bohemians 1905 Sparta 17. 4. 18.45

16. KOLO (SO 5. PROSINCE - 17.00 hod.)
Slovácko Teplice 4:2

Příbram Olomouc 3:0

Bohemians 1905 Jablonec 2:1

Brno Ml. Boleslav 1:1

Liberec Slavia 2:1

Ostrava Sparta 0:1

Jihlava Zlín 2:2

Plzeň Dukla 3:0

17. KOLO (SO 13. ÚNORA – 17.00 hod.)
Dukla Liberec 2:0

Zlín Sparta 1:2

Olomouc Bohemians 1905 2:2

Jablonec Jihlava 2:0

Teplice Příbram 2:0

Slavia Brno 2:0

Ml. Boleslav Ostrava 3:0

Slovácko Plzeň 1:2

18. KOLO (SO 20. ÚNORA – 17.00 hod.)
Jihlava Slavia 0:0

Plzeň Teplice 1:0

Příbram Slovácko 0:1

Ostrava Zlín 3:0

Bohemians 1905 Dukla 1:0

Brno Olomouc 2:0

Liberec Jablonec 3:2

Sparta Ml. Boleslav 2:0

19. KOLO (SO 27. ÚNORA – 17.00 hod.)
Jablonec Brno 3:0

Zlín Ml. Boleslav 0:2

Příbram Bohemians 1905 0:0

Slovácko Jihlava 3:1

Teplice Liberec 0:3

Olomouc Plzeň 0:1

Slavia Ostrava 3:1

Dukla Sparta 20. 4. 19.30

20. KOLO (SO 5. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Bohemians 1905 Teplice 1:1

Jihlava Olomouc 2:1

Brno Zlín 2:0

Ml. Boleslav Slavia 2:1

Ostrava Dukla 1:2

Sparta Jablonec 2:1

Liberec Slovácko 0:0

Plzeň Příbram 4:0

21. KOLO (SO 12. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Jablonec Ostrava 1:1

Slavia Zlín 1:0

Příbram Liberec 0:1

Dukla Jihlava 0:1

Slovácko Brno 2:1

Teplice Ml. Boleslav 0:0

Plzeň Bohemians 1905 2:0

Olomouc Sparta 0:2

22. KOLO (SO 19. BŘEZNA – 17.00 hod.)
Jihlava Příbram 1:3

Bohemians 1905 Slovácko 2:0

Zlín Olomouc 0:0

Brno Dukla 3:0

Ostrava Teplice 1:2

Ml. Boleslav Jablonec 1:0

Liberec Plzeň 0:1

Sparta Slavia 3:1

23. KOLO (SO 2. DUBNA – 17.00 hod.)
Olomouc Ostrava 6:2

Jablonec Zlín 3:1

Teplice Brno 0:1

Slovácko Sparta 2:0

Bohemians 1905 Liberec 0:1

Příbram Ml. Boleslav 2:3

Plzeň Jihlava 2:0

Dukla Slavia 0:1

24. KOLO (SO 9. DUBNA – 17.00 hod.)
Brno Bohemians 1905 2:1

Slavia Jablonec 0:0

Liberec Olomouc 2:1

Ostrava Slovácko 2:1

Jihlava Teplice 2:1

Ml. Boleslav Dukla 2:2

Zlín Plzeň 1:2

Sparta Příbram 2:1



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201628 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

DYBS 

PARTNEŘI

 



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 29Partneři / 

OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

w w w . e g r e n s i s . c z

88.3    92.5    93.2    100.0    107.9



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201630

V letošní sezoně Synot ligy se Mladá Boleslav drží na třetím 
místě. Pět bodů za druhou Spartou a se čtrnáctibodovou ztrátou 
na vedoucí Viktorii. Mladá Boleslav je nejproduktivnějším týmem 
soutěže. Ve 24 zápasech se svěřenci Karla Jarolíma trefili dvaa-
padesátkrát.

Obdobně si vede Mladá Boleslav i MOL Cupu. V šesti zápasech tým 
z města automobilů dal patnáct branek. Boleslavští si v cestě do 
semifinále poháru postupně poradili s Klatovy, Karvinou a Hrad-
cem Králové. Nejlepším střelcem nejen Boleslavi ale celého po-
háru je šestigólový Jan Chramosta, který ještě v minulé sezoně 
oblékal dres Viktorie. Druhý Milan Baroš se trefil třikrát. 

Mladou Boleslav v zimě opustily dvě opory mužstva. Ondřej 
Zahustel zamířil do pražské Sparty a Jiří Skalák do anglického 
druholigového celku Brighton & Hove Albion. Tým naopak posílili 
Adam Jánoš, Lukáš Pauschek a Tomáš Přikryl ze Sparty, Pavel 
Čmovš z indického Mumbai FC či Laco Takács z Teplic. 

Mladá Boleslav již jednou český pohár vyhrála. V roce 2011 pora-
zila na stadionu v Jihlavě po penaltách Sigmu Olomouc. V 73. mi-
nutě Táborský z penalty srovnal na 1:1 a odpověděl tak na branku 
Tomáše Hořavy z 59. minuty. Penaltový rozstřel rozhodl v sedmé 
sérii Jan Chramosta.

/ Představujeme Mladou Boleslav

PŘEDSTAVUJEME SOUPEŘE: FK MLADÁ BOLESLAV

Fotbalový klub FK Mladá Boleslav byl založen v roce 

1902 a největším úspěchem na domácí scéně je vítězství 

v Ondrášovka Cupu 2010/2011, což je prozatím jediná 

velká trofej ve sbírce tohoto klubu. V první lize dokázala 

Mladá Boleslav dosáhnout nejvýše na druhé místo, 

když v sezoně 2005/2006 skončila za Slovanem Liberec 

a o skóre před Slavií Praha.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 31



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201632 VIKTORIÁN 10 SYNOT liga 2015

DOMÁCÍ / FC VIKTORIA PLZEŇ

BRANKÁŘI
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

OBRÁNCI
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990 
3 Aleš Matějů 3. 6. 1996  
4 Roman Hubník 6. 6. 1984
8 David Limberský 6. 10. 1983  
14 Radim Řezník 20. 1. 1989 
22 Jan Baránek 26. 6. 1993  
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979  
30 Matěj Končal 8. 12. 1993

ZÁLOŽNÍCI
6 Václav Pilař 13. 10. 1988
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988 
9 Ondřej Vaněk 5. 7. 1990  
10 Jan Kopic 4. 6. 1990  
11 Milan Petržela 19. 6. 1983 
17 Patrik Hrošovský 22. 4. 1992 
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988 
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985  
27 František Rajtoral 12. 3. 1986 

ÚTOČNÍCI
5  Pavel Fořt  26. 6. 1983 
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Michael Krmenčík 15. 3. 1993
16 Jan Holenda 22. 8. 1985
35  Daniel Černý  19. 7. 1994 

HLAVNÍ TRENÉR 
Karel Krejčí 20. 12. 1968

ASISTENT TRENÉRA
Zdeněk Bečka 20. 6. 1970
Pavel Horváth 22. 4. 1975
Martin Ticháček 15. 9. 1981

SOUPISKA

/ Soupiska

BRANKÁŘI
23 Jakub Diviš 27. 7. 1986
26 Róbert Veselovský 2. 9. 1985
12 Jan Šeda 17. 12. 1985

OBRÁNCI
3 Jiří Fleišman 2. 10. 1984
28 Lukáš Hůlka 31. 3. 1995
34 Antonín Křapka 22. 1. 1994
20 Jan Kysela 17. 12. 1985
2 Roman Polom 11. 1. 1992
11 Ondřej Kúdela 26. 3. 1987
21 Lukáš Pauschek 9. 12. 1992
29 Martin Toml 25. 3. 1996
24 Pavel Čmovs 29. 6. 1990

ZÁLOŽNÍCI
7 Aleš Čermák 1. 10. 1994
30 Kevin Edwing Malpon 18. 3. 1996
25 Jakub Rada 5. 5. 1987
17 Jasmin Ščuk 14. 7. 1990
6 Adam Jánoš 20. 7. 1992
10 Denis Davydov 22. 3. 1995
9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986
22 Ladislav Takács 15. 7. 1996
15 Tomáš Ladra 24. 4. 1997
14 Tomáš Přikryl 4. 7. 1992

ÚTOČNÍCI
27 Milan Baroš 28. 10. 1981
19 Jan Chramosta 12. 10. 1990
31 Stanislav Klobása 7. 3. 1994
18 Lukáš Magera 17. 1. 1983

HLAVNÍ TRENÉR
Karel Jarolím

ASISTENTI TRENÉRA
Boris Kočí
Filip Toncar

HOSTÉ / FK MLADÁ BOLESLAV

BRANKÁŘI
17 Martin Doležal 18. 12. 1980
20 Pavel Halouska 23. 5. 1995
1 Dušan Melichárek 29. 11. 1983

OBRÁNCI
3 Petr Buchta 15. 7. 1992
6 Mihailo Jovanović 15. 2. 1989
30 Miroslav Keresteš 30. 7. 1989
14 Pavel Košťál 17. 9. 1980
22 Aleš Schuster 26. 10. 1981
15 Jakub Šural 1. 7. 1996

ZÁLOŽNÍCI
26 Radek Buchta 22. 4. 1989
24 Alois Hyčka 22. 7. 1990
18 Martin Chrien 8. 9. 1995
27 Jakub Kučera 28. 1. 1997
28 Matúš Lacko 13. 4. 1987
19 Milan Lutonský 10. 8. 1993
8 Jan Malík 11. 2. 1992
25 David Pašek 27. 10. 1989
7 Pavel Zavadil 30. 4. 1978
10 Lukáš Zoubele 20. 12. 1985

ÚTOČNÍCI
9 Tomáš Brigant 11. 10. 1994
37 Jakub Řezníček  26. 5. 1988
23 Michal Škoda 1. 3. 1988
11 Stanislav Vávra 20. 7. 1993

HLAVNÍ TRENÉR
Václav Kotal

ASISTENTI TRENÉRA
Richard Dostálek
Michal Šmarda

HOSTÉ / FC ZBROJOVKA BRNO



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 33

VĚTŠÍ OHNUTÍ PRO VĚTŠÍ SÍLU A PŘESNOST

POWERPOWERPOWER
CHOOSE

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4footbal.cz  
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL – Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201634

WWW.BLAZEK.CZ



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 35



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201636 / Představujeme Brno

PŘEDSTAVUJEME SOUPEŘE: FC ZBROJOVKA BRNO

Nejslavnější kapitoly své fotbalové historie psala 
Zbrojovka ve druhé polovině sedmdesátých let. Ob-
dobí úspěchů přišlo s trenérem Josefem Masopus-
tem, jenž během čtyřletého působení v Brně vybojo-
val s týmem v sezoně 1977/78 dosud jediný prvoligový 
mistrovský titul. O rok dříve se stal Karel Kroupa nej-
lepším fotbalistou Československa.

Po sérii úspěchů ale přišlo v roce 1983 krizové údobí, 
které vyvrcholilo sestupem do druhé ligy. Teprve po 
šesti sezónách marných pokusů se podařilo Zbrojovce 
Brno, pod vedením trenéra Františka Cipra, v roce 
1989 vrátit do nejvyšší soutěže. Od té doby se morav-
ský klub do druhé nejvyšší soutěže podíval už pouze 
dvakrát a to v sezonách 1991/1992 a 2011/2012. 

V letošním ročníku Synot ligy se Brno nejvíce spoléhá 
na góly Jakuba Řezníčka, který jich soupeřům nasázel 
už 10, což je téměř třetina všech branek Zbrojovky. 

Viktoria má moravskému soupeři co vracet, protože 
v podzimním utkání si z Brna odvezla Plzeň porážku 
0:1. Oba týmy na sebe narazily také v osmifinále MOL 
Cupu a Západočeši postoupili po výsledcích 2:1 a 1:0.

Tradiční moravský klub byl založen v roce 

1913 Cyrilem Lacinou a působí v první lize 

nepřetržitě od sezony 2012/13. Zlatou 

éru Brno prožilo v sedmdesátých letech 

minulého století, kdy Zbrojovka získala 

svůj první a dosud jediný titul v historii. 

V letošním ročníku Synot ligy se Zbrojovka 

pohybuje v první polovině tabulky.



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 2016 37



VIKTORIÁN 13 SYNOT liga 201638 / Další program

PŘÍŠTÍ CÍL: SPARTA

AC Sparta Praha má sezónu rozmělněnou mezi tři soutěže, kromě 
Synot ligy i MOL Cupu stále figurují Letenští i v Evropské lize. Na 
cestě do čtvrtfinále evropské soutěže dokázali Pražané překonat 
švýcarský Thun, aby v základní skupině narazili na Asteras Tripo-
lis, APOEL Nikósia a Schalke 04. Ve vyřazovací části překonali jak 
ruský Krasnodar, tak i Lazio Řím. Proti zopakování překvapivého 
postupu přes soupeře zvučného evropského jména je nyní Viktorii 
dobře známý Villarreal CF. 

V Synot lize přepustila Sparta první příčku Viktorii Plzeň, která 
smazala tříbodový náskok svého soupeře přímým soubojem ve 
Štruncových sadech, který svěřenci Karla Krejčího dokázali i v de-

víti mužích v poli vyhrát 2:1. Další, byť pouze potenciální náskok si 
viktoriáni připsali v 19. kole, kdy muselo být kvůli nepříznivým kli-
matickým podmínkám odloženo malé pražské derby mezi Spartou 
a Duklou. Druhý tým tabulky naposledy klopýtl začátkem dubna 
na Slovácku, se kterým prohrál 0:2. Viktoriáni se tou dobou ra-
dovali z domácího vítězství proti Vysočině Jihlava a zvýraznění 
náskoku na první příčce tabulky Synot ligy.

V Plzeňské kabině je hned několik zástupců, kteří prošli pražskou 
Sparou. Patří mezi ně brankář Matúš Kozáčik, obránci Lukáš Hejda, 
Roman Hubník i David Limberský, záložníci Daniel Kolář s Milanem 
Petrželou nebo útočník Jan Holenda. Jedinými dvěma hráči s pl-
zeňskou minulostí v kádru Sparty jsou Petr Jiráček a David Bičík. 
Dlouhovlasý záložník se z Viktorie odrazil po zisku premiérového 
mistrovského titulu k lukrativnímu angažmá v německé Bundes-
lize, ze které se po třech letech vrátil zpět do české nejvyšší sou-
těže, brankář s mezinárodními zkušenostmi ve Viktorii hostoval 
v jarní části sezóny 2005/2006.

Jedno z nejočekávanějších utkání této sezóny, které může napo-
vědět mnohé o držiteli mistrovského titulu pro ročník 2015/2016 
se na Letné uskuteční v neděli 24. dubna ve 20.00 hodin.

Viktorii Plzeň čeká po dvou zápasech v rychlém sledu náročný 

závěr ligového ročníku, ve kterém se utká s většinou celků ze 

širší špičky tabulky. Už v neděli 24. dubna se viktoriáni utkají 

o tři body v dost možná rozhodující bitvě sezóny na Letné 

proti pražské Spartě.



10

MOL CUP
FC VIKTORIA PLZEŇ–SK SIGMA OLOMOUC 
STŘEDA 2. 3., 18.00 HOD., DOOSAN ARENA   

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / BŘEZEN 2016 / 19 KČ

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 
FC VIKTORIA PLZEŇ–BOHEMIANS PRAHA 1905
SOBOTA 12. BŘEZNA, 20.15 HOD., DOOSAN ARENA

MARTIN TICHÁČEK
POCTIVÝ BRANKÁŘ, ODHODLANÝ TRENÉR

FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016
MOL CUP 2015/2016

20. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–1.FK PŘÍBRAM 
NEDĚLE 6. 3., 18.15 HOD., DOOSAN ARENA



13

WWW.FCVIKTORIA.CZ

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / DUBEN 2016 / 19 KČ

RADIM ŘEZNÍK
PO ROCE ZNOVU NA HŘIŠTI

FC VIKTORIA PLZEŇ   
SYNOT LIGA 2015/2016

MOL CUP
FC VIKTORIA PLZEŇ–FK MLADÁ BOLESLAV 
STŘEDA 13. 4., 17.30 HOD., DOOSAN ARENA   

25. KOLO SYNOT LIGA 
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC ZBROJOVKA BRNO 
NEDĚLE 17. 4., 16.45 HOD., DOOSAN ARENA


